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کاهش 55 برابری 
واردات گندم با 

افزایش تولید داخل

عوامل حمله تروریستی 
 »خانه اصفهان«

اعدام شدند 

750
هزار تن

کاهش میزان واردات 
گندم در فروردین 1402

چشم انداز سیاست خارجی 
در پرتو نظم جدید جهانی

 مأموریت جدید 
صندوق نوآوری و شکوفایی

  گشایش 2 طرح مهم اقتصادی در مرزهای مشترک ایران و پاکستان    تصاویر ماهواره ای، ادعای طالبان مبنی بر خشکسالی افغانستان را رد کرد

بدون این بازیکنان، قهرمان نمی شدیم
گلمحمدی:

یحیی گل محمدی، سرمربی پرسپولیس بعد از قهرمانی پرسپولیس گفت: 
خدا را شکر توانستیم قهرمان شویم. باید از خیلی ها تشکر کنم چرا که 
زحمت زیادی کشیده شد تا این تیم قهرمان شود. کادر فنی خوبی داشتیم.

نتایج هفته پایانی لیگ برتر: نساجی 0 – 4 پرسپولیس، مس 1 – 2 سپاهان، 
استقلال 7 – 1 تراکتور، فولاد 2 – 2 آلومینیوم، گل گهر 0 – 1 صنعت نفت، 
نفت م . س 5 – 1 ملوان، ذوب آهن 3 – 3 هوادار، پیکان 1 – 1 مس رفسنجان
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نما

پرسپولیسبازهمقهرمانیدرلیگبرترراجشنگرفت

هشت بهشت!

  شنبه، 30 اردیبهشت 1402
  29 شوال 1444
  سال بیست و نهم
 شماره 8188
  24 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

منتشر شد
 علاقه مندان برای مطالعه این مجلات

به سایت زیر مراجعه کنند.

irannewspaper.ir

حتما نامش را شنیده اید: »گُلدا مایر«...  یکی از زنان سنگدل و بی رحم اسرائیلی که تلاش زیادی برای برپایی رژیم جعلی 
اسرائیل به کار گرفت.  »گلدا« مورخ نبود، دانشمند، استاد دانشگاه و یا حتی یک شخصیت بی طرف نبود؛ او یک صهیونیست 
متعصب و سرسخت بود که زندگی خود را وقف توسعه و پیشرفت ایدئولوژی صهیونیسم کرد. از چنین صهیونیست متعصبی 
انتظار نمی رود به حقایق تلخ صهیونیسم و برخورد ظالمانه و جنایتکارانه آنها با ملت فلسطین، اعتراف نماید. هدف اصلی 
و اساسی گلدامایردر این کتاب، بیان حقایق تاریخ نیست. هدف اصلی او دفاع از ایدئولوژی و موجودیتی است که او در 
تمام زندگی سیاسی خود از آن دفاع کرد.  این کتاب دربردارنده  خاطرات مایر بین سال های ۱۹۶۹ تا ۱۹۷۴ است که 

با روایتی خواندنی به بیان احوال زندگی و فعالیت های اجتماعی و سیاسی خود از دوران کودکی تا اواخر عمر می پردازد. 
برای دریافت اطلاعات بیشتر و تهیه این کتاب، سایت انتشارات ایران را به آدرس https://ketabir.com دنبال 

88934107-021             88925904-021کنید و یا با این شماره تلفن ها تماس بگیرید.

 مروری بر زندگی نامۀ 
خودنوشت گُلدا مایر نخست وزیر 
اسبق رژیم صهیونیستی

انتشارات ایران انتهای راهروی ۱3سمت راست غرفه 2۱

4 719 3 2

در صفحات حوادث

تک خبر

آخرین خبر

مرد از دادن مهریه سر باز زد و زن با اصرار توانست حکم جلب شوهر مطلقه اش را بگیرد و 

این سرآغاز شلیک های جنجالی پلیس در یک آپارتمان شد.

همسر سابق قصد فرار داشت که تیر خورد

 شنبه، 30 اردیبهشت 1402مهریه خونین یک زن 

  29 شوال 1444

  سال بیست و نهم

 شماره 8188

ماجراهای تلخ و شیرین / کارشناسی پرونده ها / داستان های خواندنی جنایی / خاطرات جامانده و ... هر روز در روزنامه ایران 16

طلاق زن تهرانی از شوهرش وقتی به مرحله فرار از پرداخت 

مهریه رسید، صحنه ای خونین را کلید زد.

زن ایرانی، موتورسوار برتر جهان شد

 مرگ آتشین 7 عضو 
 یک خانواده 

در تصادف با سوخت بر

 مرگ هولناک 
 مرد جوان 

در کلینیک کاشت مو

آیدین رزاقی/ 7 عضو یک خانواده در 

جاده سراوان به دهک که سرنشین 

یک پژو 405 بودند بر اثر برخورد با یک 

نیسان وانت که در حال سوخت بری 

بود در استان سیستان و بلوچستان 

جان خود را از دست دادند. به 

گزارش »ایران«، مهران 20 ساله یکی 

از اهالی این منطقه که شاهد این 

اتفاق دقایقی بعد از وقوع بود در 

گفت و گو با »ایران« می گوید: هر ماه 

بیش از 10 حادثه مرگبار در اثر برخورد 

خودروهای سوخت بر با سایر خودروها 

در جاده به علت سرعت بالا یا افرادی 

که در حال گذر از جاده هستند، رخ 

می دهد. وی که خود مشغول شغل 

سوخت بری است و یک برادر 25 ساله 

هم دارد که مشغول به این کار است 

از سختی های این شغل می گوید و 

تشریح می کند: معمولاً این قبیل 

اتفاقات هر چند روز یک بار به وقوع 

می پیوندد اما تاکنون شاهد کشته 

شدن همزمان 7 عضو یک خانواده 

در یک اتفاق نبودیم. او از غیرایمن 

بودن این کار می گوید و می افزاید: 

معمولاً در اینگونه اتفاقات چون یک 

طرف تصادف ماشین سوخت بری 

است، قطعاً منجر به مرگ راننده 

سوخت بر می شود و حداکثر صدمه را 

به خودروی طرف مقابل وارد می کند. 

وی به درآمد نسبتاً قابل توجه این 

شغل اشاره کرده و اضافه می کند: هر 

سوخت بر می تواند روزی دو مرتبه بار 

سوخت را حمل کند و بیشتر از این 

امکان انجام سرویس وجود ندارد و در 

طول روز درآمد یک نفر بین 500 هزار 

تا یک میلیون تومان در نوسان است 

که این درآمد هم در منطقه درآمد 

مناسبی به نظر نمی رسد. او اتفاق 

کشته شدن 7 نفر از یک خانواده را 

حادثه ای بسیار تلخ عنوان کرده  و 

اضافه می کند: معمولاً سوخت برها 

برای اینکه در هیچ نقطه ای نایستند 

رانندگی پرخطری دارند و همچنین 

تعداد افرادی که هر روز به این شغل 

می پیوندند زیاد است چون هیچ 

شغلی غیر از کشاورزی و باغداری آن 

هم در ابعاد کم در این منطقه وجود 
ندارد.

مرد جوان در جریان آزمایشات قبل 

از کاشت مو در کلینیک زیبایی جان 
باخت.

به گزارش »ایران«، پنجشنبه 28 

اردیبهشت ماه، رسیدگی به مرگ 

معمایی مرد جوان در یک کلینیک 

زیبایی کاشت مو در دستور کار 

محمدجواد شفیعی بازپرس کشیک 

قتل پایتخت قرار گرفت.

تحقیقات ابتدایی نشان می داد که 

مرد جوان قصد انجام کاشت مو را 

داشت که تحت آزمایشات اولیه قرار 

گرفت اما در همین حال با دلایل 

نامعلومی به کام مرگ فرو رفت.

رسیدگی به این موضوع تا روشن 

شدن راز مرگ این جوان در دستور 

کار قضایی قرار خواهد داشت.

حادثه وحشتناک برای مریم طلایی 
در پیست موتورسواری

دزدان مسلح خانه های اعیانی شمال تهران بسیار سازمان یافته 

اقدام می کردند. 2 زن در این باند تا دندان مسلح بودند که 

مأموریتی پوششی داشتند.

به گزارش »ایران«، اوایل اردیبهشت ماه امسال بود که زن و مردی 

با مراجعه به پلیس از سرقت طلا و وسایل خانه شان از سوی 2 مرد 

مسلح در شمال تهران خبر دادند و با توجه به حساسیت موضوع 

تیمی از اداره یکم پلیس آگاهی تهران برای دستگیری سارقان مسلح 

وارد عمل شدند.

پلیس های مرموز

کارآگاهان در گام نخست تحقیقات، اظهارات زن و مرد جوان را 

مورد بررسی قرار دادند و مشخص شد 2 مرد در نقش پلیس وارد 

ساختمان شده و زمانی که زن جوان در خانه را روی 2 مرد جوان 

باز می کند با تهدید اسلحه آنها روبه رو می شود و در ادامه مردان 

مسلح با تهدید اسلحه اقدام به سرقت طلا، گوشی موبایل، پول 

و وسایل با ارزش کم حجم داخل خانه و خودرو می کنند.
زن زاغ زن

بدین ترتیب کارآگاهان برای تجسس های فنی به محل سرقت 

رفته و در بررسی فیلم دوربین های مداربسته مشاهده می کنند 

که همراه این سارقان یک زن دیگر نیز وارد ساختمان شده و 

در راه پله ها مشغول به زاغ زنی و گمراه کردن اهالی ساختمان 

است. بوده 

سرنخ اصلی

تجسس های پلیسی ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان در جریان 

سرقت های مسلحانه دیگری به همین شیوه قرار گرفتند و در 

بررسی فیلم های دوربین مداربسته در صحنه های سرقت که 

بیشتر در شمال تهران رقم خورده پی بردند که زن جوان در 

برخی از سرقت ها نیز فرزندش را برای گمراه کردن با خود به 

محل سرقت می برده و این در حالی بود که مردان مسلح با کلاه 

سعی بر پوشاندن چهره شان داشتند اما یکی از دوربین ها چهره 

متهمان را فاش کرد.

همین سرنخ کافی بود تا متهمان که سابقه دار هم بودند شناسایی 

شوند و کارآگاهان با اقدامات فنی و پلیسی مخفیگاه سارقان مسلح 

را در جنوب تهران ردزنی کردند.

فنون رزمی پلیس در برابر شلیک های دزد مسلح

کارآگاهان روز شنبه 23 اردیبهشت ماه با شناسایی مخفیگاه 

متهمان برای دستگیری آنها وارد عمل می شوند اما یکی از سارقان 

که مسلح بود با مشاهده مأموران در یک قدمی شان اقدام به 

تیراندازی به سمت مأموران می کند که تیم پلیسی با اطلاع از 

مسلح بودن سارقان و با رعایت قانون به کارگیری سلاح به سمت 

متهم تیراندازی کرده و پس از خلع سلاح سارق مسلح با انجام 

فنون رزمی متهم دستگیر و همدستانش نیز که در مخفیگاهشان 

پنهان شده بودند تسلیم پلیس شدند.

اعتراف دزدان سریالی

متهمان پس از دستگیری به 3 سرقت مسلحانه از خانه های 

شمال تهران اعتراف کردند و یکی از متهمان در اعترافاتش گفت: 

در نقش مأمور وارد ساختمان هایی که از قبل شناسایی کرده 

بودیم می شدیم و در ادامه مرضیه در راه پله ها زاغ زنی می کرد تا 

اگر همسایه ای قصد دخالت در کارمان داشتند با فریبکاری آنها را 

سرگرم می کرد و می گفت که پلیس وارد ساختمان شده و در حال 

مأموریت است نباید دخالت کنند و همین باعث می شد که دیگر 

کسی به ما کاری نداشته باشد.

وی در ادامه گفت: پس از ورود به خانه در نقش مأمور با تهدید 

اسلحه طلا، پول، گوشی موبایل، خودرو و وسایل با ارزشی که 

می توانستیم با خودمان حمل کنیم از خانه ها سرقت می کردیم.

مزدوری یک زن

سارق مسلح در خصوص شناسایی خانه ها گفت: بعد از اینکه 

تصمیم به این سرقت ها گرفتیم برای شناسایی خانه ها از زن 

جوانی که به این خانه ها در نقش پرستار یا نظافتچی رفت و آمد 

داشت کمک گرفتیم و او نیز با توجه به پیشنهاد پول خوبی که 

داده بودیم با ما همدست شد و آمار خانه هایی را که طلا و پول 

نگهداری می کردند به ما  می داد و در یک فرصت مناسب برای 

سرقت وارد عمل می شدیم.

سرهنگ کارآگاه علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی پایتخت 

در راستای این خبر گفت: سلاح کلت کمری و اموال مسروقه از 

مخفیگاه متهمان کشف شد و مالباخته در مواجهه حضوری آنها 

را شناسایی کرد.

وی افزود: با صدور قرار قانونی از سوی مرجع قضایی متهمان 

برای کشف جرایم احتمالی در اختیار کارآگاهان اداره یکم پلیس 

آگاهی قرار گرفتند و خوشبختانه در صحنه دستگیری که سارقان 

به سمت مأموران تیراندازی کرده بودند هیچ یک از مأموران و 

متهمان زخمی نشدند.

 دزدان تا دندان مسلح 
نقش پلیس را بازی می کردند

 مأموریت کلیدی 2 زن 
 در سرقت های سریالی 

خانه های اعیانی

زهرا علی هاشمی/ زن موتورسوار ایرانی که موفق 
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به عنوان موتورسوار برتر شناخته شود، از سختی ها 

و حوادثی که برایش در این مسیر پیش آمده است، 

می گوید. »باورتان می شود یک سنگ ریزه کوچک 

بتواند شما را طوری نقش بر زمین کند که تا قبل از 

آن، فکرش را هم نمی کردید؟ برای من که اتفاق افتاد! 

سنگ ریزه ای که باعث شد وقتی به زمین افتادم، دو 

موتورسوار دیگر نیز از روی زانوی راستم رد شوند!« 

اینها را مریم طلایی می گوید؛ زن ایرانی که در رشته 

ورزشی موتورسواری، دستی بر آتش دارد و در دنیا نیز 

شناخته شده است. او در خصوص حادثه وحشتناکی 

که برایش رخ داده، می گوید: »این حادثه مربوط به 

سال 1395 است. در پیست آیلند، با برخی دوستان 

مشغول تمرین موتورسواری بودیم که این حادثه 

وحشتناک برایم رخ داد. من آن زمان رئیس هیأت 

آیلند نیز بودم و به سبب باز بودن محیط و وزش باد، 

هر شب، خار و خاشاک و سنگ ریزه های زیادی روی 

این پیست می نشست؛ برای همین هر روز صبح، این 

پیست را تمیز می کردیم تا برای موتورسواران مشکلی 

پیش نیاید.« یک ترمز اشتباه و یک سنگ ریزه کوچک؛ 

وحشتناک ترین حادثه زندگی ام را رقم زد. او می افزاید: 

»من مسئولی بودم که هر روز صبح، پیچ های پیست را 

بررسی می کردم تا چنین مواردی روی آن نباشد؛ چون 

پیچ ها دقیقاً محل اصلی برای رخ دادن حادثه هستند. 

بعد از آنکه تمرین شروع شد، سر یک پیچ که موتور را 

خواباندم، یک سنگ ریزه کوچک زیر لاستیک جلوی 

موتور من رفت و با یک ترمز اشتباه از طرف من؛ 

حادثه، همانجا رخ داد.«

مریم طلایی در تشریح جزئیات این حادثه می گوید: 

»سرعت من بسیار بالا بود و وقتی به زمین خوردم تا 

چند متر روی زمین کشیده شدم؛ اما بدترین اتفاق 

زمانی افتاد که دو موتورسواری که عقب تر از من بودند 

و فاصله کمی با من داشتند، نتوانستند موتورهایشان 

را کنترل کنند تا با من برخورد نداشته باشند برای 

همین هر دو موتورسوار، از روی زانوی پای راستم رد 

شدند.« این زن موتورسوار ایرانی با اشاره به اینکه بعد 

از این حادثه دو ماه تحت درمان بوده، می افزاید: »با 

وجود این خیلی زود برگشتم تا با موتورم تمرین کنم. 

الان که چند سالی از این اتفاق می گذرد، من همچنان 

با آن زانوی حادثه دیده مشکل دارم؛ چرا که باید صبر 

می کردم تا دوران نقاهتم به طور کامل طی شود.«

برترین موتورسوار رالی 2023 اتریش شدم

مریم طلایی، رئیس کمیته بانوان کانون جهانگردی و 

اتومبیلرانی، که امسال از سوی فدراسیون بین المللی 

خودروهای تاریخی، برترین موتورسوار رالی 2023 اتریش 

شده است، به خبرنگار »ایران« می گوید:» این رالی 

هر سال در یک کشور جهان برگزار می شود و امسال 

به دلیل صدمین سال برگزاری آن، در کشور مبدأ یعنی 

اتریش برگزار شد که 120 شرکت کننده از 17 کشور 

جهان در 7 رده در آن حضور داشتند. از آنجایی که من 

موتور خودم را از ایران به اتریش نبرده بودم، از موتور 

اجاره ای برای رالی استفاده کردم که آخرین مدل سال 

بود. در این رالی هر سال راننده برتر انتخاب می شود 

که من امسال موفق به کسب این مقام شدم و پرچم 

ایران را در این رقابت بالا بردم. با وجود اینکه باران به 

شدت می بارید، مسیر فوق العاده خطرناک و لغزنده 

شده و چند تصادف خیلی وحشتناک نیز رخ داده بود؛ 

اما من به مسیر خودم ادامه دادم. طی چهار روز برگزاری 

رالی، برای برگزارکنندگان خیلی جالب بود که یک زن 

ایرانی نه تنها در رالی شرکت کرده است؛ بلکه پا به 

پای مردانی که سال های سال است در این رالی شرکت 

می کنند و تجربه دارند، رانندگی کرده و به مسیر خود 

ادامه داده است. در واقع من به عنوان نخستین ایرانی 

که برای اولین بار در صد سال گذشته، در رالی بزرگ 
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شدم به عنوان برترین موتورسوار سال شناخته شوم.« 

می گوید: »من همیشه موتورسواری را دوست داشتم؛ 

از طرفی جهانگردی هم می کردم برای همین به فکر 

افتادم که گواهینامه بگیرم و در سفرهایم نیز، موتورم 

را با خودم ببرم.«

سفر با موتور در آفریقا؛ همه از دیدنم تعجب 
می کردند

طلایی می افزاید: »من 8800 کیلومتر در آفریقا با موتور 

شخصی خودم طی چهار ماه سفر کردم. در آفریقا، یک 

بار هم زن موتورسوار ندیدم و برای مردان آنجا جالب 

بود که یک خانم موتورسواری می کند. همچنین 

دیدن موتور من برایشان بسیار جالب بود چراکه آنجا، 

معمولاً موتورها زیر 250 سی سی هستند و هر موتوری 

با ظرفیت بالاتر از آن شبیه یک غول عجیب و غریب 

به نظر می رسد.« او در خصوص حوادثی که برایش در 

سفرهایش رخ داده است، می گوید: »از آنجایی که من 

در فصل بارندگی به آفریقا رفتم و آنجا هم جاده های 

خوبی ندارد و همچنین، موتور من بار زیادی رویش 

داشت، این مهم سبب می شد تا به خاطر وزن زیادش، 

داخل گل و لای برگردد. این اتفاق چند بار برایم پیش 

آمد و اگر مردم محلی نبودند و به کمکم نمی آمدند، 

همانجا می ماندم و از آنجایی که در برخی نقاط، امکان 

حمله حیوانات وحشی وجود داشت، ممکن بود 

اتفاقات خطرناکی برایم پیش بیاید.« مریم طلایی در 

خصوص زمانی که به ایران بازگشت و رشته موتورسواری 

را ادامه داد، می گوید: »وقتی به ایران بازگشتم، در 

رشته موتورکراس فعالیتم را شروع کردم ولی آن زمان، 

فدراسیون، به مدت دو الی سه سال، اجازه موتورسواری 

بانوان در رشته ریِـــس را نمی داد. آن زمان، من و سه 

خانم دیگر، پیگیر این مهم بودیم. بعد از دوندگی های 

بسیار، به ما اجازه ورود به پیست را دادند. از آن زمان به 

بعد، هم آموزش ها شروع شد و هم یک روز در هفته 

در پیست آزادی تمرین می کردیم که رفته رفته، تعداد 

خانم های موتورسوار نیز بیشتر شد.«

ایرانی ها ایمنی موتورسواری را رعایت نمی کنند

مریم طلایی، ورزشکار رشته موتورسواری در ادامه 

در خصوص سختی های این رشته ورزشی می گوید و 

می افزاید: »موتور ریس این روزها خیلی گران است. 

حال موتور ریسی را که در مسابقات استفاده می شود 

تصور کنید که خیلی گران تر از آن موتور اولیه است؛ چرا 

که دستکاری می شوند تا قدرت شان بیشتر شود. قیمت 

موتورها از مدل های قدیمی با ارزش 300 میلیون تومان 

شروع می شوند تا یک میلیارد تومان به بالا. با توجه 

به شرایط اقتصادی این روزها، بسیاری از خانم هایی 

که موتورسواری را شروع کرده بودند، این ورزش را کنار 

گذاشته اند؛ چراکه دیگر توانایی پرداخت هزینه ها را 

ندارند. برای مثال زمان هایی پیش می آید که ما در طول 

یک هفته لاستیک تمام می کنیم و با این قیمت های سر 

به فلک کشیده فکر می کنید چند نفر توانایی این را 

دارند که این ورزش را ادامه دهند؟« او در پایان می گوید: 

»اکثر اوقات ایرانیان، ایمنی موتورسواری را به خوبی 

رعایت نمی کنند؛ درست مثل موضوع بستن کمربند 

ایمنی ماشین که قبلاً برای راننده ها امری جا نیفتاده 

بود. امیدوارم شرایطی فراهم شود تا ایمنی موتورسواری 

نیز برای مردم مفهوم پیدا کند. من سعی می کنم با 

کمک دوستانم، در راه فرهنگ سازی برای پیشگیری از 

تصادف های موتورسواری، آموزش هایی را ارائه دهم. با 

وجود این خیلی خوب می شد که مسئولان بالادست 

هم این امر را جدی تر دنبال می کردند تا از حوادث 

اینچنینی جلوگیری شود.«

قاتل زنجیره ای

هارولد فردریک شیپمن، یک 

پزشک عمومی و قاتل زنجیره ای 

انگلیسی بود. او به عنوان یکی 

از پرکارترین قاتلان زنجیره ای 

در تاریخ شناخته می شود که 

حدود 250 قربانی دارد

پزشک 
قاتل
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 مهریه خونین یک زن 

 دزدان تا دندان مسلح 
نقش پلیس را بازی 

می کردند

دکتر علی باقری
معاونسیاسیوزارتامورخارجه

سرمقاله

دکتر محمد صادق خیاطیان
رئیسهیأتعاملصندوقنوآوری

وشکوفاییریاستجمهوری

یادداشت

تحولات مهم بین المللی و منطقه ای 
این فرصت را فراهم ساخته تا با 
مروری بر فرصت های برآمده از نظام 
در حال تغییر جهانی، چشم اندازی 
از تحولات کلان سیاست خارجی از 
ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم 
ترسیم گردد. در حالی که غرب در 
رؤیای »پایان تاریخ« به سر می برد، 
جهان به تدریج با »آغازی در تاریخ« 
مواجه شده است. بدون شک نظام 
بین الملل دیگر تک قطبی نیست. 
اینکه جهان چندقطبی دارای چه 
ابعاد و مختصاتی است نیز هنوز 

روشن نشده است.

مفهوم  ورود  از  سال   20 از  بیش 
کشور  به  دانش بنیان«  »اقتصاد 
می گذرد و به برکت سیاست های 
این  ارزنده  اقدامات  و  کلان کشور 
سال ها، اینک کشور ما صاحب یکی 
از غنی ترین زیست بوم های نوآوری 
دستاوردهای  به  و  است  منطقه 
بزرگی در زمینه فناوری و نوآوری 

دست یافته است. 

 7 رهبران  سال جاری  نشست 
در  جهان  اقتصادی  ثروتمند  کشور 
هیروشیمای ژاپن با محور اعمال تحریم 
بیشتر بر روسیه و حمایت از اوکراین و 
همچنین هشدار درباره قدرت چین در 
شرایطی برگزار شد که خطر ورشکستگی 
الاجل  ضرب  رسیدن  با  واشنگتن 
افزایش سقف بدهی این کشور، اقتصاد 
جهان را با چالش جدی روبه رو کرده و 
تجمع بازماندگان فاجعه هیروشیما 
را  آنها  سیاست های  و  نشست  این 

تحت الشعاع قرار داده است.

اخطار قاطع برای  حقابه هیرمند
رئیسیبهحاکمانافغانستانهشداردادبهتعهداتخوددربارهحقابهایرانازرودهیرمندعملکنند

عملیات لوله گذاری 
انتقال آب دریای 

عمان به  سه 
استان سیستان و 

بلوچستان، خراسان 
جنوبی و خراسان 

رضوی آغاز شد

افتتاح پروژه های 
 راهبردی 

 در سیستان 
و بلوچستان

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مراسم 

رونمایی از کتاب »آوریل درون کودتا« 

از عزم جدی برای گسترش تعاملات 

فرهنگی میان دو کشور ایران و ونزوئلا 

ابراز امیدواری کرده و از امضای توافقنامه  

آینده ای  در  هنری  فرهنگی،  جامع 

این  در  حاضران  داد.  خبر  نزدیک 

مراسم بر ایستادگی و مقاومت در برابر 

استکبار و امپریالیسم جهانی به عنوان 

مشترکی  ویژگی 

یاد کردند که مردم 

دو کشور را به یکدیگر نزدیک می سازد.

 رونمایی از کتاب 
 ترجمه فارسی 

»آوریل درون کودتا« 

 پایگاه اطلاع رسانی دولت در گزارشی عنوان کرد: علیرغم گزارش های خبری نادرست 
و نامعتبر، تورم ماهانه فروردین ۱۴02نسبت به اسفند ۱۴0۱ کاهشی بوده است.

به گزارش مرکز آمار ایران، بر اساس موارد مختلف قانونی شامل ماده ۳ قانون این 
مرکز، ماده ۱0 قانون احکام دائمی برنامه های توسعه کشور و مصوبات مکرر شورای 
عالی آمار، مرکز آمار ایران مرجع رسمی و متولی تولید و انتشار آمارهای رسمی کشور 
مانند حساب های ملی )رشد اقتصادی( و شاخص های قیمت )نرخ تورم( می باشد و 
در تمامی گزارش های رسمی باید به اعداد این مرکز استناد شود.  در حالی که تاکنون 
بانک مرکزی هیچگونه آماری را در خصوص تورم فروردین ماه سال ۱۴02 منتشر نکرده 
است برخی گزارش های منتشر شده به نقل از افراد آگاه در بانک مرکزی خلاف واقع 
و فاقد اعتبار است. بر اساس گزارش رسمی مرکز آمار ایران در فروردین ماه ۱۴02 
شاخص قیمت مصرف کننده خانوارهای کشور به عدد ۱۸0,۵ رسیده است که نسبت 
به ماه قبل، ۳.7 درصد افزایش و نسبت به ماه مشابه سال قبل)تورم نقطه به نقطه(، 
۵۵.۵ درصد افزایش و در دوازده ماهه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال 
قبل، ۴7.۶ درصد افزایش را نشان می دهد.  بنابراین تورم ماهانه در فروردین ماه 
سال جاری نسبت به اسفند ۱۴0۱که ۴,7 درصد بوده است، کاهش یک واحد درصدی را 
نشان می دهد. این عدد برای گروه های عمده »خوراکی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« 
۴ درصد و برای گروه عمده »کالاهای غیرخوراکی و خدمات« ۳.۵ درصد بوده است.بر 
اساس این گزارش اعداد نرخ تورم ماهانه، سالانه و نقطه به نقطه به تفکیک مناطق 

شهری، روستایی و کل کشور به صورت جدول زیر می باشد:

 همچنین دامنه تغییرات نرخ تورم سالانه فروردین ۱۴02 که در کل کشور عدد ۴7,۶ بود 
برای دهک های مختلف هزینه ای از ۴۶.0 درصد برای دهک دهم تا ۵۳.۴ درصد برای 
دهک اول است. بر این اساس فاصله تورمی دهک ها در این ماه به 7.۴ واحد درصد 

رسید که نسبت به ماه قبل )7.۵ واحد درصد( 0.۱ واحد درصد کاهش داشته است.
 گفتنی است، بیشترین نرخ تورم سالانه در فروردین ماه ۱۴02 مربوط به استان لرستان 

با عدد ۵۶,۹ و کمترین مربوط به استان تهران با عدد ۴۳.7 می باشد.

 تورم ماهانه فروردین 1402 
کاهشی بوده است

به  سفر پنجشنبه گذشته رئیس جمهور 
سیستان و بلوچستان، نشان دهنده اهتمام 
مضاعف دولت به این استان به نسبت 
محروم مانده است و حکایت از آن دارد که 
سیستان و بلوچستان، در مسیر توسعه 
قرار گرفته است. چه، این دومین سفر 
آیت الله رئیسی به این استان در حدود 20 
ماه فعالیت دولت سیزدهم است. این امر 

در کنار سفر آبان ماه 1401 محمد مخبر به 
 سیستان و بلوچستان که با افتتاح خط ریلی 
زاهدان – خاش و بسیاری دیگر از طرح های 
حوزه نفت و گاز همراه بود، مؤید این واقعیت 
است که فرایند تغییر جایگاه و چهره این 
استان، در دولت سیزدهم شتاب گرفته است. 
در سفر پنجشنبه گذشته رئیس جمهور، هم 
پروژه های راهبردی افتتاح شد و هم از 
برخی از این پروژه های کلان، بازدید شد. 
گستره و تنوع این پروژه ها به گونه ای است 
که می توان یک دسته بندی چند بعدی از 
راهبردهای دنبال شده ارائه داد. در حوزه 

زیرساختی، علاوه بر آبگیری سد کهیر و 
آبرسانی به 155 روستا، عملیات لوله گذاری 
برای آبرسانی از دریای عمان به استان های 
شرقی آغاز شد. در حوزه توسعه ای، طرح ها 
و پروژه های مربوط به توسعه سواحل مکران، 
در نشستی با فعالان این حوزه بررسی شد. 
از لحاظ جنبه مردمی، دیدار آیت الله رئیسی 
با سران طوایف سیستان و بلوچستان و 
تأکید وی بر جبران ظلم به افرادی که در 
ماجرای جمعه 8 مهر زاهدان آسیب دیدند، 
از نکات مهم دیگر این سفر بود. ضمن اینکه 
نمی توان از آورده بازارچه مرزی پیشین برای 

اشتغال و رونق تجاری و اقتصادی استان 
نیز غافل بود. در نهایت، باید به جنبه 
دیپلماتیک این سفر ظاهراً استانی اشاره کرد 
که طی آن، با حضور نخست وزیر پاکستان در 
مرز و افتتاح طرح تبادل برق، بازارچه مرزی 
مشترک پیشین نیز افتتاح شد. این تحولات 
تعیین کننده برای توسعه، رونق و پیشرفت 
سیستان و بلوچستان، در حالی پنجشنبه 
گذشته رقم خورد که یک روز قبل از آن، 
یعنی چهارشنبه نیز، در مراسمی، قرارداد 1.6 
میلیارد یورویی ساخت راه آهن رشت- آستارا 

میان ایران و روسیه امضا شد.

سفر استانی
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 استقبال از اسد 
در جده

رئیسجمهورسوریهبعدازیکدههمقاومتمقابل
مداخلهجوییهادرنشستاتحادیهعربشرکتکرد

گزارشیازنشست»نقشوجایگاهجوایزادبی
درچرخهنشر«درنمایشگاهبینالمللیکتاب

 جوایز ادبی 
باید جریان ساز باشد

بالاخره تلاش ها و تحرکات ریاض برای بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب 
نتیجه داد و پس از نشست فوق العاده ماه مه با حضور وزرای خارجه این 
اتحادیه )عرب( برای رفع تعلیق عضویت دمشق، بشار اسد وارد عربستان 
سعودی شد. در همین رابطه روز گذشته نیز محمد بن سلمان ولیعهد 
عربستان، در سخنانی ابراز امیدواری کرد، بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب موجب امنیت این کشور شود. به گزارش الجزیره، حضور بشار 
اسد در جده برای شرکت در سی و دومین نشست سران اتحادیه عرب 
با استقبال بسیاری از سوی سیاستمداران حاضر در این شهر همراه شد. 
بنا بر این گزارش، محمد بن سلمان به عنوان میزبان این نشست، 
خرسندی خود را از حضور اسد در این شهر اعلام و تأکید کرد: امیدواریم 
که بازگشت سوریه به اتحادیه عرب در حمایت از امنیت سوریه نقش 

داشته باشد و به پایان بحران این کشور منجر شود. 

تیغ دولبه 
 تحریم ها 

علیه روسیه 

مهمتریننشستاقتصادی
جهانبارویکردضدروسی
امریکاومتحدانشآغازشد

 خیز 40 میلیارد دلاری تجارت 
ایران و روسیه

فعالاناقتصادیدرگفتوگوبا»ایران«ازچشمانداز
مثبتهمکاریهایتهران-مسکومیگویند

شرح
نرخ تورم سالانهنرخ تورم نقطه به نقطهنرخ تورم ماهانه

اسفند 
1401

فروردین 
1402

اسفند 
1401

فروردین 
1402

اسفند 
1401

فروردین 
1402

4,73,754,055,545,847,6کل کشور

4,63,653,154,545,046,7شهری

5,44,459,46150,652,7روستایی

فارس

ابوالفضلنسائی/ایران

23 صفحه 


